[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  16 »       10      2015 г.                   г. Енисейск                                          № 180  -п
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными учреждениями, подведомственными администрации  города  Енисейска

В  соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014  № 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)", постановлением администрации города от 25.06.2015 № 103-п «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,  руководствуясь статьями 37,39 и 43  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными учреждениями, подведомственными администрации  города Енисейска (прилагается).

2. Установить, что ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, подведомственными администрации  города Енисейска применяются при формировании муниципального задания, начиная с 2016 года и плановый период 2017-2018 годов.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2016г. постановления администрации города:

 от 12.12.2011 №334-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными, казенными и автономными учреждениями администрации города Енисейска»;

от 22.10.2012 №244-п «О внесении изменений в постановление администрации города  от 12.12.2011 №334-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными,                      казенными и автономными учреждениями администрации города Енисейска»,

от 06.06.2013 № 198 «О внесении изменений в постановление администрации города  от 12.12.2011 №334-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными, казенными и автономными учреждениями администрации города Енисейска»;

 от 31.10.2013 № 327-п «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Енисейска от 12.12.2011 № 334-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными, казенными и автономными учреждениями администрации города Енисейска»;

от 08.05.2014 № 148-п  «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Енисейска от 12.12.2011 № 334-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными, казенными и автономными учреждениями администрации города Енисейска»;

от 16.10.2014 №254-п «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Енисейска от 12.12.2011 № 334-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными, казенными и автономными учреждениями администрации города Енисейска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Енисейск - Плюс».

Главы города                                                                                                     И.Н. Антипов

Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195) 2-64-84
Приложение

 к постановлению администрации города

от « 16 »  10  2015г. № 180 -п
Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными учреждениями,                                                    подведомственными администрации  города Енисейска

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя и его код
	Наименование муниципального учреждения и его код
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги или работы
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальные услуги

	1
	Оказание информационных услуг на основе архивных документов 92.51

	Администрация города Енисейска
	МКУ «Архив города Енисейска»
	По тематическим запросам

	Культура, кинематография, архивное дело
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления
	Количество исполненных запросов

(единица)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	2
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним 92.51
	Администрация города Енисейска
	МКУ «Архив города Енисейска»
	Удаленная

	Культура, кинематография, архивное дело
	физические лица, юридические лица
	Количество посещений интернет-сайта (единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	3
	Оказание информационных услуг на основе архивных документов 92.51

	Администрация города Енисейска
	МКУ «Архив города Енисейска»
	По тематическим запросам

	Культура, кинематография, архивное дело
	физические лица
	Количество исполненных запросов
(единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	4
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 92.62
	Администрация города Енисейска
	МБУ ДО ДЮСШ
	Спортивная подготовка по Олимпийским видам спорта

	Физическая культура и спорт

	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	Бесплатная
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	5
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 80.1.03
	Администрация города Енисейска
	МБУ ДО ДЮСШ
	Стандарты и требования

	Образование и наука
	физические лица
	Число обучающихся, чел
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, Федеральный Закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Федеральный Закон от 29.12.2012 273-ФЗ Об образовании в РФ

	6
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ 80.01.03
	Администрация города Енисейска
	МБУ ДО ДЮСШ
	Стандарты и требования

	Образование и наука

	Физические лица, без ограниченных возможностей здоровья
	Число обучающихся, чел.
	Бесплатная
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	Муниципальные работы

	1
	Обеспечение сохранности и учет архивных документов   92.51
	Администрация города Енисейска
	МКУ «Архив города Енисейска»

	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Объем хранимых документов(единиц), количество архивных документов, включенных в автоматизированную систему учета документов Архивного фонда Российской Федерации (единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	2
	Научное описание архивных документов и создание справочно-поисковых средств к ним 92.51
	Администрация города Енисейска
	МКУ «Архив города Енисейска»

	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Количество описанных документов (единица), количество архивных документов, сведения о которых включены в автоматизированную систему учета документов Архивного фонда Российской Федерации (единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	3
	Комплектование архивными документами 92.51

	Администрация города Енисейска
	МКУ «Архив города Енисейска»

	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Объем документов, принятых на постоянное хранение (единиц); Объем документов по личному составу, принятых на хранение (единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	4
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 92.62
	Администрация города Енисейска
	МБУ ДО ДЮСШ
	Уровни проведения соревнований

	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Количество участников мероприятия
	Бесплатная
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	5
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий ( 92.62
	Администрация города Енисейска
	МБУ ДО ДЮСШ
	Уровни проведения соревнований

	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Количество участников мероприятия
	Бесплатная
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	6
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования, 92.61
	Администрация города Енисейска
	МАУ ЦРФК и С  г. Енисейска

	Физическая куль-тура и спорт
	В интересах общества
	Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на ругулярной основе спортивными сооружениями
	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	7
	Организация конгрессов, конференций, семинаров, выставок и иных мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на

формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для  самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального  потенциалов подростков и  молодежи 75.13, 92.72, 92.34.3
	Администрация города Енисей-ска
	МБУ «Молодежный  центр г. Енисейска»

	Молодежная политика
	Физические лица от 14 до 30 лет
	Количество мероприятий (штук)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.06.1998 № 124-ФЗ «Об основных  гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»

	8
	Организация конгрессов, конференций, семинаров, выставок и иных мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на

гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи" 75.13                92.72,  92.34.3

	Администрация города Енисей-ска
	МБУ «Молодежный  центр г. Енисейска»

	Молодежная политика
	Физические лица от 14 до 30 лет
	Количество мероприятий (штук)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (предста-вительных) и ис-полнительных органов государ-ственной власти субъектов РФ», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9
	Организация досуга  детей, подростков и молодежи 75.180.10.3  85.32               92.51,  93.62

	Администрация города Енисей-ска
	МБУ «Молодежный  центр г. Енисейска»
	Тип досуговой деятельности деятельности: кружки и секции   Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия    Общественные объединения

	Молодежная политика
	Физические лица от 14 до 30 лет
	Доля детей и молодежи, систематически вовлеченных в деятельность организаций всех форм собственности, обеспечивающих возможность для оказания услуг и проведения мероприятий, направленных на развтие молодежи, по отношению к общей численности населения в возрасте от 7 до 30 лет (%)     2. Количество общественных объединений (штук)
	Бесплатно
	Статья 2.1 и Статья 13.1 Федерального закона от 28 июня 1995 г. № 98-ФЗ "О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений",Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.06.1998 № 124-ФЗ «Об основных  гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Распоряжение Правительства РФ от 17.11.2008 № 1662-р "Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 г.", Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р "Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года"

	10
	Предоставление консультационных и методических услуг 74.1
	Администрация города Енисей-ска
	МБУ «Енисей-ский городской информацион-ный центр»

	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	Муниципальные учреждения, Государственные учреждения, Юридические лица, Физические лица
	Количество отчетов, составленных по результатам работы (штука)
количество разработанных документов (штука)

количество проведенных консультаций (час)
	Бесплатно
	Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 02-ФКЗ Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации

	11
	Осуществление издательской деятельности 22.1, 22.22, 22.15, 22.13, 22.12, 22.11.3, 22.11.2, 22.11.1, 22.11, 22.2 22.12
	Администрация города Енисейска
	МБУ «Енисейский городской информационный центр»
	Издание газет

	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	Органы государственной власти, Физические лица, Юридические лица, Органы местного самоуправления, Государственные учреждения, Муниципальные учреждения
	Количество печатныз страниц (штук),

объем тиража (штука),
количество комплектов документов  (штука)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации,

	12
	Осуществление издательской деятельности 22.1, 22.22, 22.15, 22.13, 22.12, 22.11.3, 22.11.2, 22.11.1, 22.11, 22.2
	Администрация города Енисейска
	МБУ «Енисейский городской информационный центр»
	Формы, бланки

	Обеспечение предо-ставления государ-ственных (муници-пальных) услуг в бюджетной сфере
	 Муниципальные учреждения; Органы государственной власти; Органы местного самоуправления
	Количество пе-чатныз страниц (штук),

объем тиража (штука),

количество ком-плектов документов  (штука)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации,Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 02-ФКЗ Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"